Протокол
от 19 февраля 2020 года

3 тура районной  экономической игры «Колесо Фортуны» для учащихся 6-7 классов
по теме «Семейный бюджет»
Игра проводилась 19 февраля 2020 года. Присутствовали члены жюри в составе:

· Алиева Ильмира Ильдаровна – зав. отделом МБУДО «ЦРТДиЮ»;
· Наумов Алексей Игоревич – методист МБУДО «ЦРТДиЮ»;
· Гузова Татьяна Сергеевна – специалист в сфере закупок МБУДО «ЦРТДиЮ».

Организатор игры:

Отдел социальной адаптации и реабилитации, педагог дополнительного образования Филиппова Ольга Юрьевна.

Участники игры: команды учащихся 6-7 классов образовательных учреждений Нерюнгринского района  –  ИТЛ №24, СОШ № 13, СОШ № 18, СОШ №15, Гимназия №2.
Всего – 25 участников и 7 педагогов.
По итогам 3 тура игры команды заработали следующее количество валюты (фортунчиков):
	Школа
	Расходы Шерлока

 (макс. 80)
	Бюджет Симпсонов (макс. 60)
	Доходы Симпсонов

(макс. 100)
	Расходы Симпсонов

(макс. 90)
	Итого

	СОШ 13
	70
	60
	100
	40
	270

	СОШ 15
	10
	60
	100
	50
	220

	СОШ 18
	30
	20
	0
	50
	100

	ИТЛ 24
	70
	60
	100
	70
	300

	Гимназия №2
	30
	0
	100
	50
	180

Сводный протокол заработанной игровой валюты (фортунчиков) по итогам трех туров за сезон 2019-2020 учебного года
	Школа
	1 тур
	2 тур
	3 тур
	Итого
	Место в сезоне

	СОШ 13
	770
	750
	270
	1790
	1 место

	СОШ 15
	620
	700
	220
	1540
	2 место

	СОШ 18
	640
	300
	100
	1040
	3 место

	ИТЛ 24
	830
	800
	300
	1930
	Абсолютный победитель

	Гимназия №2
	0
	650
	180
	830

Решение:

1. Признать абсолютным победителем игры «Колесо фортуны» по итогам 2019-2020 учебного года среди 6-7 классов и вручить Диплом МБУДО «ЦРТДиЮ» и кубок команде МОУ ИТЛ №24.
2. По итогам 2019-2020 учебного года наградить Почетными грамотами МБУДО «ЦРТДиЮ»:
1 место - команду  МОУ СОШ №13;

2 место -  команду МБОУ СОШ №15;

3 место - команду  МОУ СОШ №18.

3. По итогам сезона 2019-2020 учебного года отметить Благодарственным письмом МБУДО «ЦРТДиЮ» за активное участие в районной экономической игре и повышение финансовой грамотности учащихся 6-7 классов Нерюнгринского района:
· Обутову Ольгу Дмитриевну, учителя МБУО СОШ № 15
· Аюшееву Альбину Валерьевну, учителя МБУО СОШ № 15
· Базаров Сергея Очировича, учителя МБОУ Гимназия №2
· Шергину Маргариту Николаевну, учителя МОУ СОШ № 18

· Сумченко Лилию Владимировну, учителя МОУ СОШ № 18

· Ткачеву Марину Алексеевну, учителя МОУ СОШ № 13
· Иванову Инну Геннадьевну, учителя МОУ ИТЛ № 24
· Куликову Марину Владимировну, учителя МОУ ИТЛ № 24

Алиева И. И.

Гузова Т.С.
Наумов А.И.